
 

 

 

 
   

CITTA’ DI BARLETTA 
Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

  Città della Disfida 
 
                                                     
 
 

SETTORE SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DECENTRAMENTO  

 

 
DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

 
 
 
Proposta n. 2641              del  30/12/2015 
Determina n. 1989           del 30/12/2015 
 
 
 
OGGETTO: SERVIZIO PER AFFRANCATURA CORRISPONDENZA 

COMUNALE AFFIDATO ALL’UFFICIO POSTALE DI BARLETTA. 

IMPEGNO DI SPESA. 
 

 

 

 

 

 

. 

 



 
IL DIRIGENTE 

Premesso che:  

 

       l’Ufficio Protocollo di questo comune assicura il servizio di accettazione e 

spedizione di tutta la corrispondenza comunale, avvalendosi per questa ultima attività 

di una macchina affrancatrice e del locale ufficio postale, al quale viene 

periodicamente versata una somma a titolo di anticipazione sulle spese di affrancatura, 

salvo rendiconto da parte dello stesso ufficio ed utilizzando apposite risorse stanziate 

nel bilancio comunale al competente capitolo 9241104; 

 

     l’ultimo fondo di € 20.000,00 costituito con determina dirigenziale n. 669/2015 per 

far fronte alle spese di affrancatura è prossimo all’esaurimento; 

 

     si rende necessario assicurare la continuità del servizio in questione anche in 

considerazione del fatto che trattasi di un servizio che per sua natura non consente 

interruzione alcuna; 

 

Ritenuto che: 

 

      risulta necessario ed urgente provvedere ad impegnare, per il periodo 

luglio/dicembre 2015 la somma di € 16.000,00, riservandosi successiva disposizione 

dirigenziale per la liquidazione ed il pagamento a favore dell’Ufficio Postale di 

Barletta di detta somma a titolo di anticipazione sulle spese di affrancatura della 

corrispondenza comunale per il predetto periodo, salvo rendiconto da parte dello 

stesso Uffici Postale: 

 

Visti: 

- il TUEL 267/2000;  

- il vigente Regolamento di Contabilità comunale; 

 

      Tutto ciò premesso, sul presente atto si esprime parere favorevole di regolarità 

tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi 

dell’art. 147 bis, comma 1 del D.lgs. 267/2000 e ss.mm.ii. 

 

DETERMINA 
 

         di impegnare per le motivazioni riportate in premessa e che qui si intendono 

integralmente riportate,  la somma complessiva di € 16.000.00 al capitolo 9241104 del 

bilancio 2015 “spese di affrancatura della corrispondenza comunale” per il periodo 

luglio/dicembre 2015; e che tale somma in considerazione dell’esigibilità della 

medesima, va imputata all’esercizio 2016, esercizio in cui l’obbligazione viene a 

scadenza; 

 

     di riservarsi successiva disposizione per la liquidazione ed il pagamento 

all’Ufficio Postale di Barletta di detta somma a titolo di acconto sulle spese di 

affrancatura della corrispondenza comunale per il periodo luglio/dicembre 2015, salvo 



rendiconto che verrà presentato da parte dello stesso Ufficio Postale, previo 

assolvimento dell’obbligo di pubblicità ex art. 23 del D.Lgs. 33/2013 nella sezione 

“Amministrazione Trasparente “ del sito della rete civica comunale; 
 

 

 

      di trasmettere  la presente determinazione dirigenziale al Responsabile dei 

Servizi Finanziari per gli adempimenti di competenza ed all’Ufficio Segreteria per la 

pubblicazione all’Albo Pretorio online. 
  

 
 
 

Il Responsabile del Servizio Il Responsabile del Settore 
Dr.ssa Rossella Messanelli Dr.ssa Anna Maria Guglielmi 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

GUGLIELMI ANNA MARIA;1;68771433779553483259028430708899516283



COMUNE DI BARLETTA
BARLETTA-ANDRIA-TRANI

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione SETTORE SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DECENTRAMENTO  nr.1989 del 30/12/2015

31/12/2015Data: Importo: 16.000,00

Oggetto: SERVIZIO PER AFFRANCATURA CORRISPONDENZA COMUNALE AFFIDATO ALL’UFFICIO POSTALE DI BARLETTA.
IMPEGNO DI SPESA.

Bilancio
Anno: 2015

Titolo: 1 - SPESE CORRENTI

1 - FUNZIONI GENERALI DI AMMINISTRAZIONE, DI GESTIONE E DI

8 - 0108 ALTRI SERVIZI GENERALI

3 - 0103 PRESTAZIONI DI SERVIZI

Stanziamento attuale: 718.266,73

697.747,28

16.000,00

713.747,28

4.519,45Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2015 16.916,26

916,26

16.000,00

16.916,26

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 9241104

Oggetto: Spese postali ufficio archivio

Progetto: Altri servizi generali

116 Uffici Deliberazioni,Archivio, Messi e Centralino - Dipalma

116 Uffici Deliberazioni,Archivio, Messi e Centralino - DipalmaResp. servizio:

2015 2878/0

 NR. 1989 DEL 30/12/2015Atto Amministrativo:

Impegno di spesa

Funzione:

Servizio:

Intervento:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2878/0:

Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2878/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Il compilatore Il Dirigente del Settore Finanziario

dott. Michelangelo Nigro

SIOPE: 1322 - Spese postali

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2016

 BARLETTA li, 14/01/2016



COMUNE DI BARLETTA

Pareri

2641

SERVIZIO PER AFFRANCATURA CORRISPONDENZA COMUNALE AFFIDATO ALL’UFFICIO
POSTALE DI BARLETTA. IMPEGNO DI SPESA.

2015

Ufficio delibere e determine

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DECENTRAMENTO

Nr. adozione settore: 66 Nr. adozione generale: 1989
30/12/2015Data adozione:

15/01/2016Data

VISTO FAVOREVOLE

Nigro Michelangelo

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

NIGRO

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Michelangelo Nigro;1;3441282



 

Originale 

 

CITTÀ DI BARLETTA 

Medaglia d’oro al Valor Militare e al Merito Civile 
Città della Disfida 

 

   Albo   Pretorio  Informatico 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE: 
 
DATA  30/12/2015                          N°  1989 
 
 

CERTIFICATO    DI   PUBBLICAZIONE 
 
 

Si certifica che la determinazione dirigenziale in epigrafe è stata 
affissa all'Albo Pretorio on line il giorno 19/01/2016 e  vi rimarrà 
pubblicata per quindici giorni, sino al giorno 03/02/2016 
 
 
Barletta, lì 19/01/2016 
 
Il Responsabile dell'Albo Pretorio Informatico 
 

 
 


